
Anlage 1 zur Vorlage Nr.  34/2010 

GR-Sitzung 27.04.2010 

Freibad Sinsheim 

Eintrittspreise und Entgelte für die Benutzung des Freibades Sinsheim. 

Für die Benutzung des Freibades Sinsheim werden ab der Freibadsaison 2010 fol-
gende Eintrittspreise und Entgelte erhoben: 

 
1. Einzelkarten 

 

a) Erwachsene 3,50 € 

b) Kinder ab 4 Jahren und Jugendliche bis unter 18 Jahre / Studenten und 
Schüler / Wehr- und Zivildienstleistende, 
Schwerbehinderte ab 70% und Begleitpersonen für Schwerbehinderte 
mit dem Zusatz "B" für Begleitpersonen, 
Arbeitslose und Sozialhilfeempfänger gegen Vorlage eines gültigen 
Ausweises bzw. Nachweises 

2,00 € 
 
 
 
 
 
 

  
2. Dutzendkarten  

a) Erwachsene 35,00 € 

b) Kinder und weitere wie 1b) 20,00 € 
  
 
3. Saisonkarten 

 

a) Erwachsene 50,00 € 

b) Kinder und weitere wie 1b) 28,00 € 

c) Familienkarten (1 Elternteil und Kinder unter 18 Jahren) 60,00 € 

d) Familienkarten (2 Elternteile und Kinder unter 18 Jahren) 90,00 € 
 
 
4. Sondertarife 

 

a) ab 18.00 Uhr Feierabendtarif 2,00 € 
 
 
5. Sonstige Entgelte 

 

a) Ersatz für Garderobenschlüssel 5,00 € 

b) Ersatz für Jahreskarte 5,00 € 

c) Für Schulen in der Trägerschaft der Stadt Sinsheim, der Gemeinden 
Angelbachtal und Zuzenhausen und der Sinsheimer Schulen in der 
Trägerschaft des Rhein-Neckar-Kreises ist der Eintritt vormittags frei. 

 

 
 
 


